Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новобурановская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
17.01.2023г.                                                                                                             № 5

с.Новобураново

О  закрытии  разновозрастной  группы
детского сада на карантин

В  соответствии  рекомендаций  Министерства  образования  и  науки
Алтайского  края  по  организации  образовательного  процесса  в  период
эпидемиологической  ситуации,   постановления  Главного  государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.07.2022 №20 «О мероприятиях по
профилактике  гриппа  и  острых  респираторных  вирусных  инфекций  в
эпидемическом сезоне 2022-2023 годов», в связи с регистрацией заболеваемости
ОРВИ  у  воспитанников  разновозрастной  группы  структурного  подразделения
школы детский сад «Дюймовочка» и отсутствия по причине ОРВИ свыше 20%
детей  в  целях  усиления  мероприятий  по  предупреждению  угрозы
распространения заболеваний ОРВИ и гриппом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрыть  разновозрастную  группу  с  17.01.2023  по  23.01.2023  (семь
календарных дней) на карантин по заболеваемости ОРВИ.
2. Воспитателям разновозрастной группы:

 проинформировать  родителей  (законных  представителей):  о  закрытии
группы на карантин, о начале работы группы.

 прием детей осуществлять 24 января 2023 по справкам.
 Обеспечить ежедневный «входной» фильтр перед началом рабочего дня у

работников и детей, опрос с уточнением состояния здоровья.
 Обеспечить отстранение детей при появлении симптомов инфекционного

заболевания.
 Организовать  системную  работу  с  родителями  по  вопросу  ограничения

посещения детей в детский сад с признаками ОРВИ и гриппа.
3. Дмитриевой А.А., помощнику воспитателя:

 провести дополнительную обработку помещений, оборудования, посуды и
игрушек моющими и дезинфицирующими средствами;

 организовать проветривание помещений;
 провести обеззараживание воздушной среды помещений с использованием

бактерицидных ламп, рециркуляторов.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                          Н.П. Сорокина